Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 29/2015-PROGRAD

TIPO DE CONVOCAÇÃO EM CHAMADA PRESENCIAL
PARA MATRÍCULA DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO
SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DAS VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UNIOESTE PARA O ANO LETIVO DE 2015.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONVOCA:

Art. 1º - Os candidatos classificados através do Processo Seletivo para

Ocupação das Vagas Remanescentes nos cursos de graduação para o ano letivo de 2015
observados as vagas e as exigências previstas no Edital nº 28/2015-PROGRAD de 14
de abril de 2015.

§1º Cursos com mesma nomenclatura com turmas cujo funcionamento

ocorre em turnos distintos e não tiver candidatos classificados em número suficiente
para um deles, os candidatos remanescentes da outra podem optar em realizar a
matrícula para ocupar as vagas não preenchidas.

§2º Cursos com graus diferentes (Bacharelado ou Licenciatura) e não

tiver candidatos classificados em número suficiente para uma delas, os candidatos
remanescentes da outra podem optar em realizar a matrícula para ocupar as vagas
não preenchidas.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais informações previstas no Edital
nº 28/2015-PROGRAD de 14 de abril de 2015.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 14 de abril de 2015.

Liliam Faria Porto Borges
Pró-Reitora de Graduação